2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

24 мая 2023 г.                                г. Ставрополь                                           № 186

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                      «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 27 ноября 2013 г. № 428 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 15 марта 2017 г. № 70, от 25 июля      2018 г. № 256) (далее соответственно – решение, Положение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ»;
2) в Положении:
а) в статье 2:
в части 7 после слов «Федеральным законом» дополнить словами                 «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ»;
часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Отношения, возникающие в связи с отчуждением из муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, регулируются Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ                         «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности                     и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,               и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». При этом внесение объектов, отчуждаемых в соответствии                    с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося                   в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в утвержденный прогнозный план (программу) приватизации не требуется.»;
б) в статье 3:
в пункте 1 части 3 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ»;
в части 4 после слов «Федеральным законом» дополнить словами                  «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ»;
в) в статье 6:
в части 1 слово «утверждения» заменить словом «рассмотрения»;
в части 2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами                 «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                              И.И.Ульянченко

Подписано ___ __________ 2023 г.